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”Att resonera i nya  
kategorier är obekvämt”

katedralakademins program görs av domkyrkoförsamlingens präster och andra nära medarbetare

foto: Arne Hyckenberg förutom Magnus Aronsson (5), Johannes Söderberg (6) Pressbild (9) Erik Lernestål (18)  
form: september tryck: Typografiska ateljén 2017

En av mina förebilder som präst påminde mig om och om igen i 
mina tidiga prästår: ”Förakta aldrig kunskap på vilket område 
det än är. Lyssna på människor som har fått ansvar i de mest 
skiftande sammanhang”. Efter förmåga har jag prövat att göra 
så genom livet.

Min förhoppning med Katedralakademin är att alltfler 
människor ska känna det meningsfullt att få delta i öppna 
prestigelösa samtal om kristen tro idag i relation till andra tros-
traditioner och till för oss människor gemensamma, angelägna 
existentiella frågor.

Därför behöver vi överge klichéer som liberal teologi eller konservativ teologi när 
vi talar om kyrkans nu och kyrkans framtid. Förutsättningarna har förändrats så 
radikalt att vi tvingas att resonera i andra kategorier än dem vi är vana vid. Det är 
både obekvämt och ofrånkomligt.

Jag tror verkligen att det är viktigt att tradera – överbringa – kunskap från gene-
ration till generation. När det gäller vår tids tekniska landvinningar är det väl den 
yngre generationen som undervisar den äldre?

Ordet tradition har med det latinska verbet trado att göra. Ordet kan betyda både 
överlämna och förråda. Också tradition kan missbrukas så att den blir till förräderi 
mot den ursprungliga avsikten.

Ett ord som jag hört många citera de senaste åren är ärkebiskopen Nathan  
Söderbloms ”kristendomen är ej en grav att vårda utan ett liv att leva i världen”.
Om Katedralakademin kan snudda vid livet i det citatet för någon eller några 
deltagare så är mycket vunnet med Katedralkademins syfte.

Hans Ulfvebrand, domprost
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teologi och akademi 
teologisk analys: tradition, teologi och etik
teologisk praktik: kunskap, tro och politik
filosofisk resonans: om tro och vetande
teologisk resonans: teater, kultur och musik

NORMUNDS 
KAMERGRAUZIS 

 
är domkyrkoteolog 
och teologie doktor, 
inriktad på kristen etik. 
Normunds samtalsserie 
om teologisk analys 
handlar i vår om tradition. 
Tillsammans med Sabina 
är han huvudansvarig 
för Katedralakademins 
program.

SABINA KOIJ 
 
 
är domkyrkolektor och 
doktorand vid Åbo akademi.  
Hon studerar hur den 
kristna traditionen kan 
förmedlas och förstås 
som såväl oförändrad 
som i ständig förändring. 
Sabinas programserie 
handlar i vår om kyrkans 
roll i dagens samhälle. 
Tillsammans med Normunds 
är hon huvudansvarig för 
Katedralakademins program.
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teologisk analys:  
tradition, teologi och etik
Tre föreläsningar och samtal om teologi och etik. Samtalen riktar in sig på att 
utforska tänkandet om tradition och dess aktualitet i vårt samhälle. 

Värd: Normunds Kamergrauzis, domkyrkoteolog

tradition och bildning mellan reaktion och revolution
Både ”tradition” och ”bildning” är ord som lätt för tankarna till ett försvar för 
det bestående: så här har vi alltid gjort och det här är vad man behöver kunna. 
När Sverige moderniserades var det därför en vanlig tanke att man därmed skulle 
lämna traditionen bakom sig. Men står verkligen förändring i motsats till tradition 
och bildning? Och är inte tanken på att man kan lämna traditionen bakom sig ofta 
ett fall av självbedrägeri? I den här föreläsningen diskuterar Ola Sigurdson hur 
begreppen tradition och bildning placerar in sig mellan reaktion och revolution.

Ola Sigurdson, professor i religionsvetenskap, Göteborgs universitet
 

 datum: Söndag 25 februari  tid: 13.00–14.30, kyrkkorv till självkostnadspris 
från 12.30  plats: Storkyrkosalen, Trädgårdsgatan 9, Gamla stan
 

tradition och kritiskt tänkande
”Tradition is the new radical!” Så sammanfattas en uppseendeväckande tendens i 
vår samtid. Unga människor har tröttnat på argument som ”Det här känns rätt för 
mig” eller ”Det där är sant för dig”. I en tid då vi förväntas tänka självständigt blir 
det radikalt att ansluta sig till religiösa eller filosofiska traditioner som utgår från 
tydliga grundantaganden. Våra traditionstillhörigheter blir problematiska när de be-
gränsar människors möjligheter att leva ett gott liv. Hur kan vi förhålla oss till olika 
traditioner på ett sätt som inte äventyrar utan utvecklar vårt kritiska tänkande?

Karin Johannesson, lektor i religionsfilosofi, Uppsala universitet 
 

 datum: Söndag 22 april   tid: 13.00–14.30, kyrkkorv till självkostnadspris från 
12.30  plats: Storkyrkosalen, Trädgårdsgatan 9, Gamla stan 
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etik, tradition och förnuft
Som arvtagare till upplysningsprojektet tänker vi ofta att våra moraliska ställnings- 
taganden är resultat av fria och rationella val. Vad innebär denna föreställning?  
Hur oberoende är vi när vi resonerar över rätt och fel, gott och ont? I sin föreläsning  
granskar professor Elena Namli den etiska rationalismen och relaterar dess potential 
och begränsningar till frågan om den roll som olika livsåskådningar och religiösa  
traditioner har för moralen och den etiska reflektionen. Kan vi vara fria i traditionen?  

Elena Namli, professor i teologisk etik, Uppsala universitet

 datum: Söndag 13 maj  tid: 13.00–14.30, kyrkkorv till självkostnadspris från 
12.30  plats: Storkyrkosalen, Trädgårdsgatan 9, Gamla stan 

22 april. Karin Johannesson
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18 mars. Caroline Krook

teologisk praktik:  
kunskap, tro och politik
I vår tid står politiska, religiösa och kunskapsmässiga frågor högt på dagordningen, 
inte minst inom kyrkan och teologin. Hur kan man veta att något är sant? Har 
sanningsbegreppet betydelse för den religiösa tron? Har kyrkan blivit för politisk 
och vad innebär det att vara kyrka ”mitt i samhället” idag? Att vrida och vända 
på invanda föreställningar och att tillåtas göra det inom kyrkans ram är viktigt – 
för bildningens, samhällets och den egna utvecklingens skull.  

Värd: Sabina Koij, domkyrkolektor

kunskapen och dess fiender
Utmärkande för den mänskliga kunskapen är att den är social: Merparten av det 
vi vet får vi från andra människor. Det gör oss också sårbara för påhittade nyheter, 
lögner och propaganda. Hur kan vi stärka vårt immunförsvar mot det falska och 
ogrundade? Och hur gör vi för att rätta felen?
Åsa Wikforss undersöker det omdiskuterade fenomenet fakta- och kunskapsresistens 
från ett filosofiskt perspektiv: vad kunskap är, vilka psykologiska mekanismer som 
ligger bakom resistensen och hur vi kan motverka den.

Åsa Wikforss, professor i teoretisk filosofi, Stockholms universitet

 datum: Söndag 18 februari  tid: 13.00–14.30, kyrkkorv till självkostnadspris 
från 12.30  plats: Storkyrkosalen, Trädgårdsgatan 9, Gamla stan
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troende och tvivlare på en gång
Ingmar Bergmans personliga tro var full av motsägelser. I ena stunden sa han sig 
vara ateist, i nästa kunde han berätta om vilka människor han bad för i sin afton-
bön. I boken Rastlös sökare och troende tvivlare – Existentiella frågor i filmer av 
Ingmar Bergman utgår Caroline Krook från de livsfrågor som gestaltas i nästan alla 
hans filmer: Varför är Gud så tyst? Hur kan Gud tillåta ondskan? Vad händer i en 
värld där Gud inte finns? Och inte minst hans ständiga tema döden, döden, döden ...

Caroline Krook, biskop emerita
 

 datum: Söndag 18 mars  tid: 13.00–14.30, kyrkkorv till självkostnadspris från 
12.30  plats: Storkyrkosalen, Trädgårdsgatan 9, Gamla stan 
 

myten om kyrkans politisering
Från många håll har Svenska kyrkan anklagats för politisering och vänstervridning. 
Stämmer det? Mats Svegfors har gjort en egen studie om hur riksdagspartierna ser på 
religion och kyrka. Slutsatsen är att det som uppfattas som ett ”vänsterproblem” hänger 
kvar från en tidsanda flera decennier tillbaka som då genomsyrade också journalistik 
och pedagogik. Problemet i vår egen tid är snarare ett snävt tankeregister, också inom 
politiken själv. Hur påverkar det kyrkan?

Mats Svegfors, tidigare chefredaktör för Svenska Dagbladet och vd för Sveriges Radio.

 datum: Söndag 15 april  tid: 13.00–14.30, kyrkkorv till självkostnadspris från 
12.30  plats: Storkyrkosalen, Trädgårdsgatan 9, Gamla stan 
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filosofisk resonans: 
om tro och vetande
Tro och vetande, olika gudsbilder och ondskans ansikten – tre religiösa frågor 
behandlade på ett filosofiskt sätt tillsammans med Cusanus, ett samverkansprojekt 
mellan Uppsala Universitet, Svenska Kyrkan och Sigtunastiftelsen med syfte att 
bredda diskussionen kring naturvetenskap och religion.
 
Värd: Carl Reinhold Bråkenhielm, professor emeritus

tro och vetenskap
I vårt svenska samhälle råder en stor tilltro till vetenskapens möjligheter att beskriva 
världen. Samtidigt minskar antalet människor som identifierar sig som religiösa 
eller andliga. Finns det något samband? Hur förhåller sig religiös/kristen tro till 
(natur)vetenskap och vice versa? Kan man tala om en vetenskaplig ”tro” och på 
vilket sätt skiljer den sig i så fall från religiös tro?
 
Martin Cederwall, professor i  teoretisk fysik, Chalmers Tekniska Högskola och 
Gerard Willemsen, pastor i Equmeniakyrkan, m fl

 datum: Söndag 25 mars  tid: 13.00-14.30
 plats: Storkyrkosalen, Trädgårdsgatan 9, Gamla Stan

guds existens och gudsbilder
En del människor står i ett personligt förhållande till sin Gud. Andra menar att Gud 
måste ses som något helt och hållet annorlunda, vilket kan skapa frågor om vad en 
sådan gudsbild betyder i den troendes liv. Vilka gudsbilder är de vanligaste bland 
troende människor och bland religiösa ledare? Är alla gudsbilder lika rimliga? Och 
varför tycks det vara så viktigt för oss?

Se hemsidan för aktuella föreläsare

 datum: Söndag 29 april  tid: 13.00-14.30
 plats: Storkyrkosalen, Trädgårdsgatan 9, Gamla Stan
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det ondas problem
För många är det ett problem att framställa Gud som både allgod och allsmäktig – 
samtidigt som det finns ondska och lidande i världen. Hur kan man – och bör man 
– som troende förhålla sig till det ondas problem? Är ateismen lättare att förena 
med det faktum att ondska faktiskt finns? 

Ulf Jonsson, jesuitpater, professor i religionsvetenskap vid Newmaninstitutet, m fl

 datum: Söndag 6 maj  tid: 13.00-14.30
 plats: Storkyrkosalen, Trädgårdsgatan 9, Gamla Stan

Arrangör: Katedralakademin i samarbete med Cusanus

4 februari. Adam Pålsson  
(se nästa sida)
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teologisk resonans:  
teater, kultur och musik 
Konsten, musiken och gestaltningen har en sak gemensamt med teologin: att vilja 
berätta något om livet och vad det är att vara människa. På många sätt är kulturen 
genomsyrad av de frågor som teologin ställer – och teologin genomsyrar kulturen. 
Sverige är berikat med begåvade kulturarbetare som berör oss på olika sätt genom 
sitt arbete. I denna samtalsserie möter vi personer med rika erfarenheter inom kul-
turarbetet och får lyssna till deras drivkrafter, engagemang och tankar om livet.

Samtalsledare: Carl Henric Svanell, präst

skådespelare adam pålsson
Adam Pålsson är en välkänd skådespelare från bioduken, TV och Dramaten. 
Med sina gestaltningar har han berört, väckt igenkänning, och aktualiserat sådant 
som det pratas om på kafferaster, klassrum och i hemmen. Senast aktuell i filmen 
Ted – för kärlekens skull där han spelar Ted Gärdestad.

 datum: Söndag 4 februari  tid: 13.00-14.00
 plats: Storkyrkosalen, Trädgårdsgatan 9, Gamla Stan

kulturskribent maria schottenius   
Maria Schottenius är filosofie doktor i litteraturvetenskap och har varit kulturchef 
på såväl Expressen som Dagens Nyheter samt kulturråd vid ambassaden i London. 
I sina uppskattade krönikor i DN drar hon sig inte för att beröra brännande sam-
hällsfrågor.

 datum: Söndag 11 mars  tid: 13.00-14.00
 plats: Storkyrkosalen, Trädgårdsgatan 9, Gamla Stan

musiker tomas andersson wij
Tomas Andersson Wij är låtskrivare, sångare och journalist. Tjugo år efter debuten 
turnerar han under 2018 med sitt senaste album Avsändare okänd. Med sin för- 
måga att skriva låtar till sig själv och andra artister som berör det mänskliga, 
samhälleliga och andliga når han på olika sätt in i vårt djup.

 datum: Söndag 20 maj  tid: 13.00-14.00
 plats: Storkyrkosalen, Trädgårdsgatan 9, Gamla Stan

I samarbete med Danderyds församling
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existens och lärande
grundkurs i kristen tro
kurs i kierkegaards filosofi
kurs i kristen andlighet
ignatianska andliga övningar 
morgonyoga i själakoret
heaven in ordinary
ständigt denne paulus 

TED HARRIS

är teologie doktor och präst, 
specialiserad på filosofen 
Sören Kierkegaard och FTO, 
medlem av Franciskus tredje 
orden i Svenska kyrka.  
I över 20 år har han givit sina 
kurser i Kristen andlighet och 
Kierkegaards filosofi. 

ULF LINDGREN

är domkyrkokaplan och 
tidigare studierektor 
för Lycée Français på 
Stora Essingen. Ulf har 
en masterexamen från 
Paideia, judiska högskolan i 
Stockholm, och leder varje 
termin ignatianska andliga 
övningar och en grundkurs i 
kristen tro.

NICK HOWE

är präst i Anglican Episcopal 
Church och har bott i över tio 
år i Stockholm. Varje termin 
ger han samtalsserien Heaven 
in ordinary i Storkyrkan.
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grundkurs i kristen tro
Hur ser kristen tro ut år 2018? Vad är tro för något? Vad gör man i kyrkan? En 
kurs för dig med frågor. En kurs för dig som funderar över att döpas eller konfir-
meras som vuxen. Ingen kostnad. Ingen föranmälan. 

Kursledare: Ulf Lindgren, domkyrkokaplan. Övriga lärare: Sabina Koij, domkyrko-
lektor och Kristina Ljunggren, domkyrkokaplan

 datum: Torsdagar 18 januari–22 mars  
 tid: 18.00–19.30  plats: S:t Jacobs kyrka

18 januari Vad betyder orden ”kristen” och ”tro” i Sverige år 2018?  
  Ulf Lindgren
25 januari Jesus – vem var han och vad ville han säga?  
  Sabina Koij
1 februari  Kyrkoåret – från vitt och rött till grönt.
  Året är ett drama om Jesu liv och vår uppgift som kristna.  
  Sabina Koij
8 februari Bibeln – en skrift med många författare. 
  Om bibelns 1000-åriga tillkomst och uppbyggnad.
  Ulf Lindgren
15 februari Bibeln – en skrift som kan brukas och missbrukas.
  Varför behöver bibeltexten alltid tolkas? 
  Ulf Lindgren
22 februari Vad är liturgi? Gudstjänstens ordning: samspelet mellan
   prästen och församlingen har ett djupare budskap. 
  Kristina Ljunggren
1 mars  Dop och nattvard – Svenska kyrkans två sakrament.
  Vad gör dessa två till något mer än vackra ceremonier? 
  Ulf Lindgren
8 mars  Psalmer – vad skall man sjunga, och varför?
  Psalmboken är en skatt som det gäller att upptäcka. 
  Kristina Ljunggren
15 mars  Bön – att tala till Gud och att lyssna till Gud.
  Vi provar på olika kristna traditioners sätt att be. 
  Ulf Lindgren
22 mars  Katoliker, ortodoxa, anglikaner och reformerta kristna.
  Ulf Lindgren
31 mars   Biskop Eva Brunne döper/konfirmerar i Storkyrkan  
  under påsknatten.
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kurs i kierkegaards filosofi
Vad är det att vara människa? Vad är meningen med livet? Den danske filosofen 
Kierkegaard har i sina böcker beskrivit viktiga förutsättningar för att kunna uppleva 
livsmening – nämligen riktning och mål i livet.  

Ledare: Ted Harris, präst, teologie doktor, FTO
 

 datum: Varannan tisdag fr o m  9 januari  tid: 18.00–21.00
 plats: ABF-huset. Sveavägen 41 (Erlanderrummet)  kostnad: 1 000 kr
 anmälan: edward.harris@svenskakyrkan.se (senast 3/1)

Kursplan
9 januari       En kultur i förändring
23 januari     Subjektivitetsteori
6 februari      Det estetiska stadiet 
20 februari     Det etiska stadiet 
6 mars       Det religiösa stadiet 
20 mars     Kierkegaards arv 
3 april      Vart är vi på väg?

kurs i kristen andlighet
I alla tider har människor funderat över livets mysterier. Varför finns det liv istället för 
ingenting? Vad är meningen med livet? Hur uppnår en människa ett tillstånd av välbe-
finnande? Kursen vill ge en bild av några kristna tänkares syn på andlighet och hjälpa 
deltagarna att själva förstärka en känsla av villkorslös kärlek.

Ledare: Ted Harris, präst, teologie doktor, FTO

 datum: Varannan onsdag  fr o m 10 januari  tid: 18.00–21.00
 plats: ABF-huset. Sveavägen 41 (Erlanderrummet))  kostnad: 1 000 kr
 anmälan: edward.harris@svenskakyrkan.se (senast 3/1)

Kursplan
10 januari Andlighetens grunddrag
24 januari Ökenfädernas andlighet 
7 februari Bysantinsk andlighet 
21 februari Franciskansk andlighet 
7 mars     Spansk andlighet 
21 mars     Modern andlighet 
4 april     Andlighet idag

”I förhållande till en evig salig-
het och ett oändligt intresse i 
lidelse för denna… är varje litet 
jota av vikt, av oändlig vikt.”
sören kierkegaard
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heaven in ordinary
the spirituality of everyday life
Conversations about our senses from a spiritual perspective. All in English. 

Led by Revd. Nick Howe of the English Church and Storkyrkan’s clergy 

 dates: Mondays April 16-May 21  time: 18-19.30/6-7.30 PM
 place: Storkyrkan, Stockholm Cathedral 

 
April 16  Sight
April 23  Hearing  
May 7  Taste
May 14  Smell
May 21  Touch

morgonyoga i själakoret
Ledare: Viktor Frih, yogainstruktör och friskvårdskonsult

 datum: 12 tisdagar, 6 mars–29 maj   tid: 06.45–08.00  
 plats: Själakoret, Storkyrkan. Ingång från södra sidan.  
 anmälan: sabina.koij@svenskakyrkan.se (senast 2/3) Ta med egen yogamatta. 

ignatianska andliga övningar
Ledare: Ulf Lindgren 

 datum: Torsdagar udda veckor 18 januari–15 mars, jämna veckor 5 april–31 maj  
 tid: 16.00–17.00  plats: Själakoret, Storkyrkan Ingen föranmälan. Ingen avgift. 
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ständigt denne paulus 
Aposteln Paulus är en kontroversiell person. Han var jude, blev övertygad om att 
Jesus uppstått från de döda och undervisade med sina brev – epistlar – församling-
ar i olika städer i Romarriket. Dessa brev har ständigt omtolkats. Martin Luther 
framställde Paulus som frihetens förkunnare, andra anser att han förvanskat Jesu 
förkunnelse. Och vad menade han med sina ord om att kvinnan ska tiga i försam-
lingen? Under de senaste decennierna har forskningen förändrat och fördjupat 
förståelsen av Paulus. 
I tre föredrag presenteras samtida forskning om Paulus – dels hans relation till 
judisk tradition, dels hans förhållande till sin och vår tids könsroller.   

paulus mellan judendom och kristendom
Paulus i nytt perspektiv. 
 
Håkan Bengtsson, teologie doktor i Nya testamentets exegetik, Uppsala universitet

 datum: Tisdag 6 mars  tid: 18.00–20.00 
 plats: Nicolaisalen, Själagårdsgatan 13, Gamla stan

paulus inom judendomen
Paulusforskningen bortom det nya perspektivet.                                               

Magnus Zetterholm, docent och universitetslektor i Nya testamentets exegetik, 
Lunds universitet

 datum: Tisdag 13 mars  tid: 18.00-20.00 
 plats: Nicolaisalen, Själagårdsgatan 13, Gamla stan

paulus och kvinnorna
Paulus i feministiskt perspektiv.                                             

Hanna Stenström, teol dr i Nya testamentets exegetik, högskolelektor,  
Teologiska Högskolan Stockholm

 datum: Tisdag 27 mars  tid: 18.00-20.00 
 plats: Nicolaisalen, Själagårdsgatan 13, Gamla stan

I samarbete med Religionsvetenskapliga sällskapet
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seniorträffar med sopplunch
 

 datum: Varje torsdag från januari till maj  tid: 13.00  
 plats: Nicolaisalen, Själagårdsgatan 13  soppa: 30 kr 

18 januari Stockholmskryss med Kristina Ljunggren och Mikael Halldin
25 januari Sjungande vikingar i Österled. Kristina Ljunggren och 
  Michael Waldenby
1 februari Aesculapius = Stortorget 16. Sture Holmbergh berättar 
  om sitt eget hus
8 februari Filmvisning om Gamla stan 
15 februari Vad är sanning? Sabina Koij föreläser
22 februari Vardagsvård och lite galaglans. Överintendent Margareta 
  Nisser-Dalman berättar om sitt arbete på Kungl. 
  Husgerådskammaren 
1 mars  Votivskepp. Klas Helmerson berättar 
8 mars  Dikter och psalmer som berör mig. Hans Ulfvebrand 
  läser och sjunger med oss
15 mars  Drottning Kristina är tillbaka i Storkyrkan igen. 
  Ulf Lindgren om den pågeående utställningen
22 mars  Hur gammal kan en Idlaflicka bli? Journalisten 
  och Idlaflickan Barbro Hultman berättar
29 mars  Skärtorsdag. Kristina Ljunggren och Mikael Halldin om påsken 
5 april  Bibelns personer i skönlitteraturen. Ulf Lindgren
12 april  Jesu uppståndelse. Vad betyder det idag? Sabina Koij 
19 april  Varför är etik så viktigt? Normunds Kamergrauzis 
  berättar utifrån sin forskning
26 april  Ett liv bakom Situation Stockholm. Ann Malmberg berättar
3 maj  Alla fåglar kommit ren. Kören Lena röster under ledning av  
  Lena Brodin
10 maj  Kristi Himmelsfärdsdag. OBS ingen Seriorträff!
17 maj  Aleris står för underhållningen och bjuder på något gott 
  till kaffet!
24 maj  Utfärd. Resmål meddelas senare.

Martin – barnen berättar
Barnboksförfattaren Ulf Nilsson har varit projektledare för 
en nyskriven barnbok om Martin Luther – från Luthers 
egna barns perspektiv. Hur skulle de ha beskrivit sin be-
römde far? Vad kunde de ha funderat på när deras pappa 
var reformator? Sju medarbetare i Svenska kyrkan har 
skrivit texterna i boken ”Martin – barnen berättar”.

Pris 50 kr i Storkyrkan.
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pilgrimsresa till assisi 
Den helige Franciskus 
Den helige Franciskus (1182–1226) har spelat en betydelsefull roll i den kristna 
andliga traditionen. Hans solsång och bön – Redskap för Guds frid – är välkända. 
Oktober 1986 samlades världens religiösa ledare i Assisi för att be för fred. 
Pilgrimsresan till Assisi arrangeras i vecka 35 (25/8–1/9) och ger oss en möjlighet 
att lära känna Franciskus och Klaras liv och anda.

Ledare: Ted Harris, präst, teologie doktor, FTO, och Ingalill Widegarn Andrén, 
pedagog

 datum: 25 augusti-1 september  kostnad: 12 000 kr 
 anmälan och kontakt: Ted Harris edward.harris@svenskakyrkan.se, 070 632 56 35

IngaLill Widegarn Andrén ingalill.andren@svenskakyrkan.se, 076 767 73 49

Program
Lördag 25 augusti    Flyg och buss till Assisi
Söndag 26 augusti   San Rufino, Rocca Magiore 
Måndag 27 augusti  San Damiano, Klara Kyrka 
Tisdag 28 augusti     La Verna 
Onsdag 29 augusti   Eremitaget 
Torsdag 30 augusti  Franciskus basilika 
Fredag 31 augusti    Portiunculan 
Lördag 1 september     Buss och flyg till Stockholm 
     
Varje dag äter vi frukost, lunch och middag på bestämda tider och har särskilt 
avsatt tid för meditation (bön).  

Förberedelseträffar
Inför pilgrimsresan träffas vi tre gånger för samtal om Franciskus, Klara, andlighet 
och för att gå igenom praktiska frågor. 

 datum: Tre onsdagar i april-maj  tid: 18.00–20.00  
 plats: Kornet, vid Söderledskyrkan, Lingvägen 149

18 april: 1200-talets Assisi (Franciskus och Klara)
25 april: Franciskansk andlighet idag   
2 maj:   Praktiska frågor inför resan

Arrangör: Stockholms domkyrkoförsamling i samarbete med Farsta församling
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vivat regina
Drottning Kristina är tillbaka i Storkyrkan. I ett samarbete med Livrustkammaren 
kommer några av riksklenoderna som användes vid hennes kröning 1650 att under 
våren ställas ut i Storkyrkan, på just den plats där kröningen skedde. Föremålen är 
unika, ytterst få länder i världen har bevarat kröningsrekvisita från barocken. 
I samband med utställningen undersöker vi hur Sverige på 1600-talet blev svenskt 
genom att både låta sig influeras av kontinenten och omforma dessa impulser till 
något eget.

drottning kristinas kröningsmantel 
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Här följer ett urval ur programmet. Se domkyrkoförsamlingens hemsida  
för fler programpunkter.

festlig fredag

 datum: Fredagar 23 februari, 2 mars, 9 mars, 16 mars, 13 april  tid: 19.00  
 plats: Storkyrkan

23 februari. Så blev Sverige blir svenskt på 1600-talet.  
Historikern Gunnar Wetterberg från Fråga Lund.
2 mars. Drottning Kristinas kröning. Så gick det till och så lät det! 
Sofia Nestor från Livrustkammaren, Martin Blomquist och Michael Waldenby, orgel
9 mars. Kristina, muserna och museerna. Representanter för Gamla stans sju 
museer berättar hur de på olika sätt formats av Stormaktstiden eller förvaltar 
Kristinas arv.
16 mars. Musik som en spegel av samhället: franskt och tyskt som politik och som ton. 
Mattias Wager, domkyrkoorganist, och Ulf Lindgren, domkyrkokaplan.
13 april. Minnet av fornstora da’r. Under 1700-talet skapas myten om Stormaktstiden 
och Skoklosters slott blir Sveriges första turistmål. Gösta Sandell, intendent vid 
Statens Historiska Museer.

onsdagar om influenser och påverkan

 datum: Onsdagarna 28 februari, 14 mars, 18 april  tid: 17-18.30  
 plats: Storkyrkan

28 februari. Land ska med lag byggas. Under 1600-talet förstärktes en rad lagar 
och förordningar som förändrade vardagen för många svenskar. Gösta Sandell, 
intendent vid Statens Historiska Museer.
14 mars. Madrid, Rom och Paris formade 1600-talets Stockholm med hjälp av 
textilier, arkitektur och idéer. Ann Grönhammar från Livrustkammaren samtalar 
med Ulf Lindgren, domkyrkokaplan. 
18 april. ”Svensk” psalm. Blev ett sjungande Sverige mer svenskt?  
Kristina Ljunggren, domkyrkokaplan, och Michael Waldenby, orgel.
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stockholms domk yrkoförsamling 

Stortorget 1, Gamla stan, Box 2122, 103 13 STOCKHOLM
 

( 08-723 30 00

info@stockholmsdomkyrkoforsamling.se

stockholmsdomkyrkoforsamling.se

facebook.com/stockholmsdomkyrkoforsamling

Prenumera på vårt nyhetsbrev. Anmäl dig via vår webbplats.
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en gråtande gud 
och den förvirrade 
människan 

Föredragen som hållits i Katedralakademin 
program mellan år 2014 och 2016 finns nu 
samlade i en antologi utgiven av Verbum.

Möt redaktören Normunds Kamergrauzis,  
och möt skribenterna – John Atherton,  
Carl Reinhold Bråkenhielm, Thomas Ekstrand, 
Eskil Franck, Eva-Lotta Grantén, 
Carl-Henric Grenholm, Cristina Grenholm, 
Ted Harris, Anders Jeffner, Janis Kreslins, 
Bo Larsson, Mattias Martinson, Elena Namli,  
Mats Svegfors, Bengt Kristensson Uggla,  
Susanne Wigorts Yngvesson.

Antologin säljs genom nätbokhandlar och i 
Storkyrkan.

”Läsaren får stifta bekantskap med 
viktiga ämnen för vad det innebär 
att vara en kristen människa i sam-
hällssfären i dag. Boken närmar 
sig de stora livsfrågorna på ett både 
ödmjukt och systematiskt sätt som 
gör den relevant för alla som har 
intresse för hur kyrkan kan vara 
aktuell i dag”.

jenny salaj, tidskriften  
aktuellt i politiken (s)


